Proving
of prophethood in broad sense and the prophethood of Muhammad (saw) in the strict sense constitues
the basis of legitimacy for obligation of humanbeing and the religion in Islam. Taking into acount this
point, Fakhr al-Dīn al-Rāzī (606/1210) handled the possibility of miracle that provides the proof of
prophethood and its indication to truth of Prophets in detail and he examined the issue in the
“grounding of religion” context. In this study, we shall describe the outline of the arguments al-Rāzī put
forward to prove the prophecy and methods he employed, based on Nihāyat al-Uqūl belonging to al-
Rāzī and his later work Kitāb al-Arbaīn.

Bunu
yaparken kelâm literatüründe Berâhime ve Sümeniyye olarak zikredilen ve
Hindistan bölgesinde yaşayıp peygamberliği reddeden grupları doğrudan
zikretmemekle birlikte onların iddialarına cevaplar verdiği anlaşılmaktadır.
Nitekim bu gruplar, Râzî’nin muasırı olan Nureddîn es-Sâbûnî’nin (580/1184)
ifadesine göre, peygamberin bildirdiklerinin ya akla uygun ya da buna aykırı
olacağını, birinci durumda peygambere ihtiyaç olmadığını ikinci durumda da
peygamberliğin gereksiz olduğunu iddia etmişlerdir.16 Râzî, onların bu
düşüncelerini üzerine bina ettikleri teklif ile hüsün kubuh meselelerine de girerek
konuyu daha ayrıntılı ele alır.

Râzî Kitabü’l-erbain’de Hz.
Peygamber’in nübüvvetinin bu ikinci tür mütevâtir haberle nakledildiğini
söylemekle birlikte25 Nihâyetü’l-ukûl’da böyle bir haberin imkânına dair şu şekilde
bir şüphe zikreder: Her tabakada râvilerin sayısı ve hallerinin tespiti imkânsızdır.
Nitekim İmam Şâfiî (ö. 204/820) veya Ebû Hanîfe (ö. 150/767) ile içerisinde
yaşanılan dönem arasında kaç tabaka olduğu dahi bilinmezken bir haberi
nakleden her bir tabakadaki râvilerin sayı ve durumlarının bilinmesi imkânsızdır.

Ayrıca râvilerle alakalı mezkûr bilgilerin bilinmesinin imkanının kabul edilmesi
başka sakıncalı durumları da ortaya çıkarır.